R E Q U E R I M E N T O  Nº. 108
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça Brasil-Japão, situada na Vila Sônia, é freqüentada por inúmeros moradores locais e visitantes, principalmente aos finais de semana;

Considerando que referida praça também conta com traillers de lanche instalados, bem como é ponto de partida do trenzinho que percorre o município de Botucatu;

Considerando que várias pessoas utilizam a referida praça para a prática de caminhadas, cooper e outros esportes, principalmente durante o período noturno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir banheiro público na Praça Brasil-Japão, na Vila Sônia, a fim de satisfazer aos anseios de moradores e frequentadores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2014.
Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs